
5 日 P協発３６５号 

令和 6年 2月 27 日 

各 位 

公益社団法人日本 PTA全国協議会 

会 長  後 藤 豊 郎 

≪ 公 印 省 略 ≫ 

 

「令和６年能登半島地震」支援募金 途中経過のご報告 

 

 令和６年能登半島地震によりお亡くなりになられた方々のご冥福を謹んでお

祈り申し上げますとともに、被災された皆さまに対して心からお見舞い申し上

げます。 

 公益社団法人日本PTA全国協議会では「令和６年能登半島地震」の被災地の

子供たちの教育環境支援のため、公益目的事業【公 6】教育支援として１月１

２日より支援募金の受付を実施してまいりました。２月27日時点で皆様よりお

寄せいただいた支援募金は、総額 13,186,585 円となりました。 

お預かりした支援募金は、政府発表による各県の被害総額を基準に、被災さ

れた協議会（石川県、富山県、新潟県、新潟市、福井県）において配分を決め

ていただくこととなっております。（熊本地震も同様の方法で支援金を配分しま

した。） 

支援募金は子供たちの教育環境や学校のために、PTA だからこそできること

に使われます。 

 また、２月15日の協議会代表者会において、多くの協議会代表者の皆様から

期間延長の要望をいただきました。当初、2 月 29 日を支援募金の受付終了とし

ておりましたが、受付期間をしばらく延長し被災地に寄り添いながら支援活動

を進めていきたいと思っております。皆様からお預かりした支援金をなるべく

早くお渡しできるよう、毎月月末をもって被災地にお渡しさせていただきます。

それに合わせて、HP にて支援金額をご報告させていただきます。引き続き皆

様からの温かいご支援をよろしくお願い申し上げます。 

以上、ご協力いただいた皆さまへ感謝申し上げますとともに、途中経過のご

報告とさせていただきます。 

 

 



 

日本ＰＴＡが開設している「支援募金口座」は下記のとおりです。引き続き

この災害で被災された子供たちとＰＴＡの仲間たちを支援するため、皆様の温

かいご支援をお願い申し上げます。   

 

記 

 

支援金名称： 令和６年能登半島地震募金 

受 付 期 間： 令和６年１月１２日（金）～ 

支援金送付先： 郵便振替口座   

  

 

 

 

※送金の際、振替伝票に、名前、ご住所、電話番号等をご記入ください。 

他行からの場合： 店名 〇一九
ｾ ﾞ ﾛ ｲ ﾁ ｷ ｭ ｳ

 ／ 店番 ０１９／  

預金種目 当座／口座番号０７２８８８５ 

 

 

※振込に係る手数料をご負担ください 

 

口座番号 ００１１０‐４‐７２８８８５ 

加入者名 公 益

コウエキ

社 団

シャダン

法 人

ホウジン

 日本

ニホン

Ｐ Ｔ Ａ

ピーティエー

全 国

ゼンコク

協 議 会

キョウギカイ

 

 

 

 

 

 

 

 


